COMISSÃO DE
     PREGÃO

OFÍCIO DPRJ/DCLC/CL 045/2022     11 DE OUTUBRO DE 2022.

Ref.: Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ N° 021/22, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO DIÁRIA
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS, processo E-
20/001.007269/2022.

Prezados Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento autuado nos autos do processo em epígrafe, recebido na
secretaria do órgão julgador de licitações, passa-se à transcrição acompanhada da respectiva resposta:

1. Será aceito a somatória de atestados para comprovação da aptidão dos quantitativo dos

postos ?

Resposta: Não. Solicito observância ao item 12.6 do Edital, que versa sobre a Qualificação
Técnica.

2. Será aceito atestados de gestão de mão de obra em geral ?

Resposta: Sim, desde que pertinente e compatível. Reitero observância ao acima
respondido.

   Atenciosamente,

Marcela Navega G. Reis

Pregoeira